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2019-6363 

Orientering vedrørende Kommissionens åbningsskrivelse nr. 

2019/2221 

Miljø- og Fødevareministeriet har fra Udenrigsministeriet modtaget Kommis-

sionens åbningsskrivelse vedrørende implementering af Europa-Parlamentets 

og Rådets direktiv 2011/92/EU af 14. december 2011 om vurdering af visse 

offentlige og private projekters indvirkning på miljøet som ændret ved Europa-

Parlamentets og Rådets direktiv 2014/52/EU af 16. april 2014 (VVM-

direktivet) i bl.a. miljøvurderingsloven og bekendtgørelse nr. 450 af 8. maj 

2017 om vurdering af virkning på miljøet (VVM) af projekter vedrørende er-

hvervshavne og Københavns Havn m.v., som er Transport- og Boligministeriets 

bekendtgørelse.  

Da en lang række af de påpegede forhold i åbningsskrivelsen ligeledes gør sig 

gældende for Transport- og Boligministeriets implementering af VVM-

direktivet, jf. lov nr. 658 af 8. juni 2016 om ændring af lov om offentlige veje 

m.v., jernbaneloven og forskellige andre love, indgår denne lov ligeledes i rege-

ringens besvarelse af åbningsskrivelsen. Dette uanset, at Kommissionen ikke 

har omfattet Transport- og Boligministeriets VVM-lovgivning (bortset fra hav-

ne) i selve åbningsskrivelsen.  

Udenrigsministeriet har den 11. december 2019 sendt regeringens besvarelse af 

åbningsskrivelsen til Kommissionen. I Miljø- og Fødevareministeriets vedlagte 

notat beskrives kort, hvad Kommissionens kritik vedrørende implementerin-

gen af direktivet overordnet vedrører.  

I Folketingssamlingen 2020/2021 vil både Miljø- og Fødevareministeriets og 

Transport- og Boligministeriets VVM-lovgivning blive ændret med henblik på 

at bringe implementeringen i overensstemmelse med kravene i VVM-

direktivet, sådan som Kommissionen fortolker dem. Dette følger ligeledes af 

besvarelsen til Kommissionen.   

Transportudvalget vil blive inddraget i ændringen af henholdsvis vejloven og 

jernbaneloven, da det er min hensigt at fremsætte et særskilt lovforslag om 

ændring af Transport- og Boligministeriets VVM-implementering.  

Jeg skal endelig bemærke, at der også i den forbindelse vil blive foretaget for-

nødne justeringer af Transport- og Boligministeriets bekendtgørelser på VVM-
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Side 2/2 område, herunder bl.a. bekendtgørelse nr. 450 af 8. maj 2017, som nævnt oven-

for.  

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 

 


